

**PROTOKÓŁ NR 13/08**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I**  
**PROMOCJI POWIATU**  
**z dnia 27 marca 2008 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 09.00

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 10.20

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzych Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** po powitaniu Radnych i zaproszonych gości – Dyrektora Teatru Lalki i Aktora Jana Jerzego Karmińskiego, Głównego Specjalistę ds. Obsługi i Marketingu Irenę Gardzielewską, Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pod Atlantami Cezarego Kasiborskiego, Z-cę Dyrektora PiMBP Violettę Bogusław, Skarbnik Powiatu Ewę Kłusek, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę - stwierdził quorum (10 Radnych obecnych). Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza oraz zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok.
4. Planowane działania instytucji kultury na 2008 rok (TLiA, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Atlantami”).
5. Informacja nt. pozyskanych środków z 0,6% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2007 roku.
6. Informacja na temat dodatkowych środków pozyskanych na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych w 2007 roku (wnioski złożone na 2008 rok).

7. Opiniowanie złożonych wniosków o nagrody i wyróżnienia Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia sportowe.
8. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

Komisja w głosowaniu 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła zaproponowany porządek obrad (10 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 2**

Komisja w głosowaniu 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 3**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Wyjaśniła, że w kwestii dotyczącej realizacji zadań i wykonanie budżetu za 2007 rok to planowane kwoty na początku roku 99 075 008 zł; na dzień 31 grudnia planowane dochody: 110 086 327,83 zł - wykonany został na kwotę 111 539 235,20 zł (~~111~~,32 planu). Powiedziała, że planowane na początku roku 2007 wydatki wynosiły 110 152 910 zł, a w wyniku wprowadzonych zmian plan wydatków zamknął się w kwocie 120 126 388,83 zł; wykonane wydatki były na kwotę 117 367 089,13 zł (97,70%). Dodała, że planowany na początek roku deficyt 11 077 902 zł; plan na 31 grudnia wynosił 10 040 061 zł; wykonanie wynosiło 5 827 853,93 zł. Powiedziała, że została złożona korekta sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce i deficycie do Regionalnej Izby Obrachunkowej; zmieniła się treść załącznika nr 19. Poprosiła o wprowadzenie poprawki na str. 51 w Rozdziale 80123-licea profilowane poprzez wykreślenie kwoty 13 359 941,90 zł i wpisanie kwoty 3 359 941,90 zł. Omówiła, zestawienie dochodów i wydatków Powiatu Wałbrzyskiego w 2007 roku w oświacie (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Przedstawiła przekroczenia wydatków – Zespół Szkół Nr 4 o kwotę 12 674,82 zł w § 421 zakup materiałów i wyposażenia oraz w § 426 o kwotę 12 103,20 zł; Centrum Kształcenia Ustawicznego w § 424 o kwotę 9 915,69 zł – Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Rzecznika Dyscypliny o zgłoszeniu o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. Następnie omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

**Radny Piotr Zimnicki** dołączył do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie (11 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 4**

**Dyrektor Teatru Lalki i Aktora Jan Jerzy Karmiński** przedstawił działalność instytucji oraz plany na rok 2008 (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Wyjaśnił, że zgodnie ze statutem działalność TLiA polega przede wszystkim na: produkcji przedstawień, eksploatacji przedstawień. Omówił realizowane przedstawienia, spektakle repertuarowe oraz działania edukacyjne. Wyjaśnił, że Teatr oprócz poprawy funkcjonalności i estetyki kilku pomieszczeń do pracy programowej zamierza kontynuować zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja widowni – II etap obejmujące m. in.: naprawa i zaimpregnowanie konstrukcji drewnianych nad widownią z poziomu poddasza, podniesienie kąta nachylenia widowni w stosunku do sceny, zmiany układu komunikacyjnego i funkcjonalnego w obrębie widowni wraz z wykonaniem instalacji oddymiającej oraz wymiana wentylatora, wykonanie nowej instalacji zasilającej projektory sceniczne i kolumny głośnikowe.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał iloma klasami teatralnymi opiekuje się TLiA. Zapytał z czego wynika strata nadzwyczajna w instytucji.

**Dyrektor Teatru Lalki i Aktora Jan Jerzy Karmiński** powiedział, że są to dwie klasy w gimnazjum Nr 6 na Piaskowej Górze w Wałbrzychu.

**Główny Specjalista ds. Obsługi i Marketingu Irena Gardzielewska** wyjaśniła, że w wyniku wyładowań atmosferycznych w dniu 24 sierpnia 2007 roku został uszkodzony mikser oświetlenia. Powiedziała, że nie było możliwości dokonać jego naprawy, gdyż nie produkują już tego typu urządzeń. Wyjaśniła, że część z całkowitej kwoty 19 tys. zł została zamortyzowana a reszta wpisana w straty. Powiedziała, że ujemny wynik finansowy powstał ze względu na wysoki odpis amortyzacyjny – po otrzymaniu dofinansowania z Ministerstwa Kultury na zakup sprzętu oświetleniowego i nagłośnieniowego połowa sprzętu to były środki, które podlegały jednorazowemu umorzeniu. Przedstawiła problematykę w związku z zawarciem polis ubezpieczeniowych na sprzęt.

**Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pod Atlantami Cezary Kasiborski** przedstawił informację o zaplanowanych do realizacji działań na rok 2008 (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu), m. in.:

- Panorama Wydawców – 5 i 6 czerwca 2008,
- Galeria pod Atlantami – program od stycznia do grudnia,
- Imprezy dla dzieci i młodzieży,
- Wystawy w Galerii Książki,
- Plany szkoleń dla bibliotek powiatowych.

**Z-ca Dyrektora PiMBP Violetta Bogusław** omówiła wnioski (5), jakie zostały złożone przez instytucję w tym do:

- Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego (pomysł: udostępnienie zbiorów czytelni – nowoczesna czytelnia, koszt przedsięwzięcia 600 tys. zł w tym 415 tys. dotacji)
- Departamentu Szkolnictwa Artystycznego (dotyczy nowych maszyn introligatorskich do szybkiej oprawy książek)

Pozostałe wnioski dotyczą realizacji programu spotkania z książką dla osób dorosłych i starszych oraz programu kulturowa tożsamość Wałbrzycha dla dzieci i młodzieży.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Robert Ławski** zapytał czy PiMBP posiada zabezpieczone własne środki do udziału w w/w programach.

**Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pod Atlantami Cezary Kasiborski** powiedział, że tak.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (11 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 5**

Radna Agnieszka Chrzanowska i Radny Robert Ławski opuścili posiedzenie Komisji (9 Radnych obecnych).

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła informację nt. pozyskanych środków z 0,6% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2007 roku (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). Wyjaśniła, że pierwszy wniosek złożony na kwotę 486 tys. zł dotyczył dofinansowania remontów bieżących wynikających z aktualnych decyzji i nakazów organu nadzoru – państwowych

inspekcji lub straży – otrzymano dofinansowanie 101 132 zł; drugi wniosek złożony na kwotę 247 tys. zł dotyczył pomocy jednostkom samorządu terytorialnego w przypadkach losowych - otrzymano dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł; trzeci wniosek złożony na kwotę 290 tys. zł dotyczył dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli - otrzymano dofinansowanie w wysokości 20 338 zł.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (9 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 6**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła informację na temat dodatkowych środków pozyskanych na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych w 2007 roku (wnioski złożone na 2008 rok) - stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. Powiedziała, że łączna wysokość dotacji pozyskanych w 2007 to kwota 298 994 zł. Wyjaśniła, że w chwili obecnej łączna wysokość wnioskowanych na 2008 rok dotacji wynosi 280 131,38 zł.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję. Zapytał czy będą następne wnioski.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** wyjaśniła, że na bieżąco są analizowane możliwości dofinansowania zadań - krajowych programów.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (9 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 7**

Radna Agnieszka Chrzanowska i Radny Robert Ławski dołączyli do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych).

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła informację na temat złożonych wniosków o nagrody i wyróżnienia Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia sportowe - stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Jan Jóskowski** zwrócił uwagę, że w kategorii junior zostało wpisanych kilku seniorów oraz że niektórzy z zawodników reprezentują drużynę (pkt 22, 23, 24).

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** wyjaśniła, że nagrody i wyróżnienia udzielane są indywidualnie a informacja jest sporządzona na podstawie złożonych wniosków.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** czy nie należy sprawdzać czy wnioski zostały sporządzone zgodnie ze stanem faktycznym.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** powiedziała, że nie na etapie składania wniosków nie ma takiej możliwości.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz opuścił posiedzenie Komisji (10 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionych wniosków.

W wyniku głosowania 6 za, 4 wstrzymujące się, 0 przeciw Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski (10 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz dołączył do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 8**

W związku z brakiem dalszych uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła:

**INSPEKTOR**  
ds. Oświaty Powiatu  
*Alicja Ziętońska*  
Alicja Ziętońska

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**  
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu  
*Tomasz Senyk*  
Tomasz Senyk

*DATA, AKTY SĄ DOSTĘPNE W BIURZE RADY  
POWIATU WAŁBRZYSKIEGO*